АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2014 № 36

Об утверждении ведомственной целевой программы на 2014-2016 годы
«Пожарная безопасность городского округа Стрежевой»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на

основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, решения
Думы городского округа Стрежевой от 18.12.2013 № 426 «О местном бюджете городского
округа Стрежевой на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», постановления
Администрации городского округа Стрежевой от 18.05.2012 № 330 «Об утверждении
Положения о разработке, утверждении, реализации и мониторинге ведомственных
целевых программ городского округа Стрежевой», в целях повышения эффективности и
результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2014-2016 годы «Пожарная

безопасность городского округа Стрежевой» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 09.01.2013 № 15 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013
год «Пожарная безопасность городского округа Стрежевой»;

- от 28.08.2013 № 609 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 09.01.2013 № 15».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2014.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                    В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
 городского округа Стрежевой
от 16.01.2014 № 36

ПАСПОРТ ВЦП

Наименование Единица измерения 2014 2015
2

2016
Цель ВЦП: Создание системы защиты жизни людей от пожаров  и необходимых

условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского
округа Стрежевой, снижение материальных потерь от огня.

Задача 1 ВЦП: профилактика пожарной безопасности, защита жизни и здоровья
граждан города, сохранение материальных ценностей от пожаров.

Количество пожаров шт. 55 53 52

Задача 2 ВЦП: внедрение современных методов и техники в проведение
агитмассовых мероприятий, освещение противопожарной тематики в средствах массовой
информации (печать, радио, телевидение).

Количество печатного материала,
распространенного среди населения
городского округа Стрежевой.

экз.

715

720

730

Задача 3 ВЦП: совершенствование деятельности добровольных пожарных дружин
(далее ДПД).

Количество ДПД, привлеченных для
тушения лесных пожаров на территории
городского округа Стрежевой.

шт.

16

16

16

Сроки и расходы на ВЦП 2014 -2016 годы
Сроки реализации ВЦП Ежегодно

Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП
Коды бюджетной классификации 2014  2015 2016

Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов тыс. руб.
0503 6000500 224 130,00 70,00 60,00

ИТОГО: 130,00 70,00 60,00

Наименование СБП  Муниципальное казенное учреждение
Администрация городского округа Стрежевой

Наименование ВЦП Пожарная безопасность городского округа
Стрежевой

Тип ВЦП ВЦП 1 типа
Соответствие ВЦП целям программы
СЭР городского округа Стрежевой

Повышение комфортности среды жизнедеятельности

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых

направлена ВЦП

Характеристика
состояния
развития сферы

За 2013 год на территории городского округа Стрежевой
зарегистрировано 52 пожара, материальные потери от которых
составили 6 мл. 221 тыс. 619 руб. В огне погиб  0 человек, 4 человек
получили травмы различной степени тяжести. Спасено личным
составом ПЧ г. Стрежевой ФГКУ «8 отряд ФПС по Томской области»
31 человек.

По местам возникновения пожары распределены следующим
образом: жилой сектор – 33, здания торговых предприятий – 2,
транспорт – 4, другие объекты - 13

Основными причинами возникновения пожаров явились: поджог 1,
нарушение правил устройства и эксплуатации электрооборудования 20,
нарушение правил устройства и эксплуатации печей 9, неосторожное
обращение с огнем 19 и прочие причины 3.

 Сложившееся положение на территории городского округа в
области количества пожаров и их последствий обусловлено проблемами
правового, материально-технического и социального характера, а также
недостаточной подготовкой населения к действиям в случае пожара.

Принятие Программы позволит решить проблемы финансирования
первичных мер пожарной безопасности, проведение противопожарной
пропаганды и агитации среди населения города.

Принятие неотложных организационных и перспективных
практических решений и мер в этой области позволит значительно
снизить социальную напряженность, сохранить экономический
потенциал городского округа, придаст больше уверенности жителям в
своей безопасности и защищенности от огня.

Описание
проблем и цели
ВЦП

Мероприятия настоящей Программы предусматривают создание
системы защиты жизни людей от пожаров, профилактику пожарной
безопасности, снижение материальных потерь от огня, привлечение
ДПД к профилактическим мероприятиям по предупреждению пожаров.

Цель Программы – повышение уровня безопасности проживания,
предотвращение гибели и травмирования людей на пожарах, сохранение
материальных ценностей от пожаров.

Направления
работ по
решению
проблем и
достижению
цели ВЦП

Профилактика пожарной безопасности, защита жизни и здоровья
граждан города, снижение материальных потерь от пожаров.

Разработка и распространение среди населения печатных
материалов противопожарной направленности.

Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения

Наименование показателей
Количество пожаров  шт.

Количество печатного материала,
распространенного среди населения
городского округа Стрежевой

экз.

Количество ДПД шт.

Наименование СБП Муниципальное казенное учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

Наименование ВЦП Пожарная безопасность городского округа Стрежевой

Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок

осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования
отчета о реализации ВЦП

Ведомство,

ответственное за реализацию
ВЦП

Администрация городского округа Стрежевой

Ответственный за
реализацию ВЦП в целом

Начальник отдела безопасности проживания и
гражданской обороны Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Ярослава Васильевна
Карпенко

Порядок организации
работы по реализации ВЦП

Осуществление организационной деятельности в
течение года

Ответственный за
мониторинг реализации ВЦП
и составление форм
отчетности о реализации ВЦП

Ведущий специалист по вопросам безопасности
проживания и ЧС отдела безопасности проживания и
гражданской обороны Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Платунова Ольга Петровна
5-59-47

Сроки текущего
мониторинга ВЦП

Ежеквартально,
до 10 числа
следующего за
отчетным

Сроки
формирования
годового отчета о
реализации ВЦП

До 01 февраля
числа месяца,
следующего за
отчетным

Порядок установления
форм текущего мониторинга:
отчетности о реализации
мероприятий ВЦП и форм
отчетности о реализации
показателей ВЦП

По формам,
утвержденным
постановлением
Администрации
городского
округа
Стрежевой от
18.05.2012
№ 330

Порядок
установления форм
годового
мониторинга:
отчетности о
реализации
мероприятий ВЦП и
форм отчетности о
реализации
показателей ВЦП

По формам,
утвержденным
постановлением
Администрации
городского
округа
Стрежевой от
18.05.2012
№ 330

Оценка рисков реализации ВЦП

Внутренние риски реализации
ВЦП

Отсутствие должного финансирования.
Отсутствие координации и слаженности

действий между исполнителями программных
мероприятий.

Внешние риски реализации ВЦП
Высокая социальная напряженность в обществе

Возможные косвенные
последствия реализации ВЦП, носящие
отрицательный характер

Не просматриваются

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

и, по возможности, плановое значение экономической и общественной
эффективности реализации ВЦП

Показатели
общественной эффективности
реализации ВЦП

Снижение количества
пожаров/количество средств,
выделенных на программу

Ведомственная
статистика

Показатели
экономической
эффективности реализации
ВЦП

Количество
мероприятий/ количество
средств, выделенных на
программу

Ведомственная
статистика

Наименование СБП Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа Стрежевой
Наименование ВЦП Пожарная безопасность городского округа Стрежевой
Тип ВЦП ВЦП 1 типа

Мероприятия ВЦП

№
п\п

Наимен-е
мероп-я

Содерж-е
мероп-я

Срок
реализ-и
мероп-я

Ответстве
нный

исполни-
тель

(Ф.И.О.)

Организа-
ция

ответствен
-ная за

реализа-
цию ВЦП

Перечень
организа-

ций
участвую-

щих в
реализации

Код
экономи
ческой
класси

фикации

Расходы на
мероприятие (т.р.)

Показатель реализации
мероприятия (значение)

2014  2015  2016  Наимен-е
показателя

2014  2015  2016

1

П
ро

фи
ла

кт
ик

а
по

ж
ар

но
й

бе
зо

па
сн

ос
ти

,
за

щ
ит

а
ж

из
ни

и

зд
ор

ов
ья

гр

аж
да

н
го

ро
да

,
со

хр
ан

ен
ие

ма

те
ри

ал
ьн

ы
х

це
нн

ос
те

й
от

 п
ож

ар
ов

;

1.
1.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 п
од

го
то

вк
и

ра
ди

о
-

те
ле

пе

ре
да

ч,

ст
ат

ей

и
ма

те
ри

ал
ов

 в
 С

М
И

 п
о

во
пр

ос
ам

пр

ед
от

вр
ащ

ен
ия

 п
ож

ар
ов

,
за

щ
ит

ы

01

.0
1.

 п
о

31
.1

2.
 -

еж
ег

од
но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

С

тр
еж

ев
ой

УГХ и БП
Админист-
рации
городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.
Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС
по Томской
области»,
ОНД по г.
Стрежевой

См.
паспорт

0 0 0 Кол-во
подготовл

енных
материа-

лов

20 21 22

№
п\п

Наимен-е
мероп-я

Содерж-е
мероп-я

Срок
реализ-и
мероп-я

Ответстве
нный

исполни-
тель

(Ф.И.О.)

Организа-
ция

ответствен
-ная за

реализа-
цию ВЦП

Перечень
организа-

ций
участвую-

щих в
реализации

Код
экономи
ческой
класси

фикации

Расходы на
мероприятие (т.р.)

Показатель реализации
мероприятия (значение)

2014  2015  2016  Наимен-е
показателя

2014  2015  2016
1.

2.
 И

нф
ор

ми
ро

ва
ни

е
на

се
ле

ни
я

о
пр

ав
ил

ах
 п

ов
ед

ен
ия

 в
 л

ес
у,

 о

по
ря

дк
е

по
се

щ
ен

ия

ле
са

в

по
ж

ар
оо

па
сн

ы
й

пе
ри

од
,

о

01

.0
4.

 п
о

30
.0

9.
 -е

ж
ег

од
но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой

УГХ и БП
Администраци
и городского
округа
Стрежевой,ПЧ
г. Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС по
Томской
области»,
ОНД по г.
Стрежевой

См.
паспорт

10,0 10,0 10,0 Кол-во
памяток

715 720 730

1.
3.

П

ро
ве

де
ни

е
ре

йд
ов

по

со

бл
ю

де
ни

ю
 п

ре
дс

ед
ат

ел
ям

и
С

О
Т

и
да

чн
ы

х
об

щ
ес

тв

тр
еб

ов
ан

ий

по
ж

ар
но

й
бе

зо
па

сн
ос

ти

01
.0

6.
 п

о
20

.0
9.

 -
еж

ег
од

но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

С

тр
еж

ев
ой

УГХ и БП
Администра
ции
городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.
Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС
по Томской
области»,
ОНД по г.
Стрежевой

См.
паспорт

0 0 0 Кол-во
рейдов

22 23 24

№
п\п

Наимен-е
мероп-я

Содерж-е
мероп-я

Срок
реализ-и
мероп-я

Ответстве
нный

исполни-
тель

(Ф.И.О.)

Организа-
ция

ответствен
-ная за

реализа-
цию ВЦП

Перечень
организа-

ций
участвую-

щих в
реализации

Код
экономи
ческой
класси

фикации

Расходы на
мероприятие (т.р.)

Показатель реализации
мероприятия (значение)

2014  2015  2016  Наимен-е
показателя

2014  2015  2016
1.

4.

П
ро

ве
де

ни
е

ос
мо

тр
ов

св

ое
вр

ем
ен

но
й

оч
ис

тк
и

те
рр

ит
ор

ий
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 о
т

го
рю

чи
х

от
хо

до
в,

 м
ус

ор
а,

 с
ух

ой

01

.0
4.

 п
о

30
.0

9.
 -

еж
ег

од
но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой

УГХ и БП
Администраци
и городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.
Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС по
Томской
области»,
ОНД по г.

Стрежевой

См.
паспорт

0 0 0 Кол-во
осмотров

4 4 4

1.
5.

П

ро
ве

де
ни

е
со

вм
ес

тн
о

с
ж

ил
ищ

но
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
ми

сл

уж
ба

ми

ос

мо
тр

ов

об
ъе

кт
ов

пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

01
.0

1.
 п

о
31

.1
2.

- е
ж

ег
од

но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

С

тр
еж

ев
ой

УГХ и БП

Администраци
и городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.

Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС по
Томской
области»,
ОНД по г.

Стрежевой

См.
паспорт

0 0 0 Кол-во
осмотров

3 3 3

№
п\п

Наимен-е
мероп-я

Содерж-е
мероп-я

Срок
реализ-и
мероп-я

Ответстве
нный

исполни-
тель

(Ф.И.О.)

Организа-
ция

ответствен
-ная за

реализа-
цию ВЦП

Перечень
организа-

ций
участвую-

щих в
реализации

Код
экономи
ческой
класси

фикации

Расходы на
мероприятие (т.р.)

Показатель реализации
мероприятия (значение)

2014  2015  2016  Наимен-е
показателя

2014  2015  2016
1.

6.

П
ро

ве
де

ни
е

го
ро

дс
ко

го

ко
нк

ур
са

«Т

ел
еф

он
 с

па
се

ни
я

-0
1»

01
.0

4.
20

15
по

 3
0.

04
.2

01
5

Карпенк
о Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой

МУ
Управление
образования,
УГХ и БП
Администраци
и городского
округа
Стрежевой, ГУ
«7 отряд
ФПС»

См.
паспорт

0 10,00 0 Кол-во
участни-

ков

0 37 0

2

В
не

др
ен

ие
 с

ов
ре

ме
нн

ы
х

ме
то

до
в

и
те

хн
ик

и
в

пр
ов

ед
ен

ие

аг
ит

ма
сс

ов
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й,

ос
ве

щ
ен

ие

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
й

те
ма

ти
ки

в

ср
ед

ст
ва

х
ма

сс
ов

ой
 и

нф
ор

ма
ци

и
(п

еч
ат

ь,
 р

ад
ио

,
те

ле
ви

де
ни

е

2.
1.

Ра

зм
ещ

ен
ие

ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

х
ма

те
ри

ал
ов

по

пр

оф
ил

ак
ти

ке

по
ж

ар
ов

на

са

йт
е

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой
,

на
 э

ле
кт

ро
нн

ой
 р

ек
ла

мн
ой

 к
он

ст
ру

кц
ии

01
.0

1.
 п

о
31

.1
2.

- е
ж

ег
од

но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой
 УГХ и БП

Администраци
и городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.
Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС по
Томской
области»,
ОНД по г.
Стрежевой

См.
паспорт

0 0 0 Кол-во
информац

ионных
материал-

ов

10 11 12

№
п\п

Наимен-е
мероп-я

Содерж-е
мероп-я

Срок
реализ-и
мероп-я

Ответстве
нный

исполни-
тель

(Ф.И.О.)

Организа-
ция

ответствен
-ная за

реализа-
цию ВЦП

Перечень
организа-

ций
участвую-

щих в
реализации

Код
экономи
ческой
класси

фикации

Расходы на
мероприятие (т.р.)

Показатель реализации
мероприятия (значение)

2014  2015  2016  Наимен-е
показателя

2014  2015  2016
2.

2.
 И

нф
ор

ми
ро

ва
ни

е
на

се
ле

ни
я

с
пр

ив
ле

че
ни

ем

ав
то

мо
би

ля

с
си

гн
ал

ьн
о

го
во

ря
щ

им

ус
тр

ой
ст

во
м,

в

01
.0

1.
 п

о
31

.1
2.

- е
ж

ег
од

но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой

УГХ и БП
Администраци
и городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.
Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС по
Томской
области»,
ОНД по г.
Стрежевой

См.
паспорт

0 0 0 Кол-во
выездов

4 5 6

3

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 д
об

ро
во

ль
ны

х
по

ж
ар

ны
х

др
уж

ин

3.
1.

К

он
тр

ол
ь

сп
ис

оч
но

го

со
ст

ав
а,

сх

ем
ы

оп

ов
ещ

ен
ия

,
по

ря
до

к
пр

ив
ед

ен
ия

в

го
то

вн
ос

ть

си
л

и
ср

ед
ст

в

01
.0

4.
 п

о
30

.0
9.

- е
ж

ег
од

но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой

УГХ и БП
Администраци
и городского
округа
Стрежевой

См.
паспорт

0 0 0 Процент
готовнос

ти, %

100 100 100

№
п\п

Наимен-е
мероп-я

Содерж-е
мероп-я

Срок
реализ-и
мероп-я

Ответстве
нный

исполни-
тель

(Ф.И.О.)

Организа-
ция

ответствен
-ная за

реализа-
цию ВЦП

Перечень
организа-

ций
участвую-

щих в
реализации

Код
экономи
ческой
класси

фикации

Расходы на
мероприятие (т.р.)

Показатель реализации
мероприятия (значение)

2014  2015  2016  Наимен-е
показателя

2014  2015  2016
3.

2.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 о

бу
че

ни
я

ли
чн

ог
о

со
ст

ав
а

об
ъе

кт
ов

ы
х

по
др

аз
де

ле
ни

й
пр

от
ив

оп
ож

ар
ны

х
сл

уж
б

ор
га

ни
за

ци
й

го
ро

да
 с

по
со

ба
м

ту
ш

ен
ия

 л
ес

ны
х

по
ж

ар
ов

01
.0

3.
 п

о
30

.0
4.

- е
ж

ег
од

но

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г

ор
од

ск
ог

о
ок

ру
га

С

тр
еж

ев
ой

УГХ и БП
Администраци
и городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.
Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС по
Томской
области»

См.
паспорт

0 0 0

Кол-во
обучен-

ных
человек

144 145 146

3.
3.

П
ро

ве
де

ни
е

со
ре

вн
ов

ан
ия

ср

ед
и

ко
ма

нд
 д

об
ро

во
ль

ны
х

по
ж

ар
ны

х
фо

рм
ир

ов
ан

ий

ор
га

ни
за

ци
й

и
уч

ре
ж

де
ни

й

01
.0

5.
 п

о
31

.0
5.

- е
ж

ег
од

но
 Карпенко

Я.В.

А
дм

ин
ис

т-

ра
ци

я
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

С
тр

еж
ев

ой

УГХ и БП
Админист-
рации
городского
округа
Стрежевой,
ПЧ г.
Стрежевой
ФГКУ «8
отряд ФПС по
Томской
области»

См.
паспорт

50,0 50,0 50,0 Кол-во
команд

6 6 6

№
п\п

Наимен-е
мероп-я

Содерж-е
мероп-я

Срок
реализ-и
мероп-я

Ответстве
нный

исполни-
тель

(Ф.И.О.)

Организа-
ция

ответствен
-ная за

реализа-
цию ВЦП

Перечень
организа-

ций
участвую-

щих в
реализации

Код
экономи
ческой
класси

фикации

Расходы на
мероприятие (т.р.)

Показатель реализации
мероприятия (значение)

2014  2015  2016  Наимен-е
показателя

2014  2015  2016
3.

4.

П
ри

об
ре

те
ни

е
ра

нц
ев

ы
х

ог
не

ту
ш

ит
ел

ей

01
.0

2.
20

14

по

01
.0

3.
20

14

Карпенко
Я.В.

А
дм

ин
ис

т-

ра
ци

я
го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

 С
тр

еж
ев

ой
 УГХ и БП

Админист-
рации
городского
округа

См.
паспорт

70,0 0 0 Кол-во
ранцевых
огнетуши

телей

20 0 0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Разослать: Администрация, Гилимьянов, Финансовое управление,  ОЭАиП, отдел безопасности проживания и ГО